Juiz

Barbof. in Auth. Si qua mulier n. 11. Cod. de Sacros. Eccles. e terminante doutrina de Guerreir. de Divison. lib. 2. cap. 12. n. 22., Petr. tom. 3. ad Constitut. Apostol. pag. 108. num. 34., e he bom o exemplo do dote. não sufficiente, que o irmaõ he obrigado supprir do seu; Bosf. de Dote cap. 13. n. 41. cum multis Botilber, theoricm. 17. n. 4. & 5. Assim o julgarei sempre, e se prevalecer o contrario, póde o Mosteiro implorar a restitução contra a accitação, ut est de Jure, & Ordinatio sup. hoc lib. 4. (aliàs difficilis) tit. 87. §. 3.

(a) Vide Guerreir. de Recusat. lib. 5. cap. 9. à n. 12. usque ad 14. & 30. & 31. Et nota, quod non poterit recusari Adjunctus, ut declarat hæc Ordinatio; quod tamen Guerreir. sup. intelligit de recusatione frivola: sed meritò de omni suspitione intelligendam hanc Ordinationem probat Cordeir. dubit. 18. ex n. 32. Quid autem si Judex recusatus, & associatus discordent? vide Guerreir. de Recusat. lib. 5. cap. 10. ex n. 8.; & vide sequentem Notam Senatoris Joan. Alvar. da Costa: He estillo pedir a parte ao Regedor lbe nomee Adjunto; e vi já nomear a hum Juiz do Cível, e a hum Corregedor do Cível para descompatar, sed non sequendum.

(b) Aliqua de Asylis vide per Fariam ad Covarr. lib. 2. cap. 20. ex n. 17., Harppr. in §. 1. de His, qui sunt sui vel alien. jur. à n. 15., Bovadilh. in Polit. lib. 2. cap. 14. à n. 4. Et hæc Asyla abolita fuerunt per Leg. Extravag., quam habes in Ord. lib. 1. tit. 7. Coll. 1. n. 2., & eam transcribunt Freire in Prax. delegation. pag. 101., Peg. tom. 12. ad Ordinat. pag. 310., Guerreir. de Privileg. Familiar. cap. 16. n. 13.; & vide notata in verb. Homiziados podem andar pelo Reyno fóra dos Coutos &c.

(c) Vide sup. verb. Arroído em que se achar alguem fevido, &c.

(d) Vide sup. verb. Injurias verbaes conbecem dellas os Juizes Ordinarios, e de Fóra, &c.

(e) Vide sup. verb. Devassa: per omnes conclusiones.

(f) Intellige hanc Ordinationem de Judicibus forensibus Orphanorum, de quibus loquitur Ord. lib. 1. tit. 88. §. 47., & non de Judicibus Ordinariis; ut declarat Senator Joan. Alvar. da Costa in quadam Nota ad hanc Ordinationem.

(g) Non solum tenetur Judex certiozem reddere Principem de tempore, quo ejus triennium expirat, ut

disponitur in hac Lege, sed etiam de die in qua possessionem ingressus fuit, ut ex stylo testatur Peg. tom. 4. ad Ord. lib. 1. tit. 60. in princ. num. 6.; quod ita necesse est, ut Princeps certioratus maneat de termino, quo debet fieri provisio alterius Judicis, ut testatur Bovadilh. in Politica lib. 3. cap. 7. n. 21. Et de muneribus non continuandis, nec de Magistratibus perpetuandis vide Simanc. de Republic. lib. 8. cap. 26., Bovadilh. in Politic. lib. 1. cap. 17.; & vide infr. verb. Ouvidor de Senhores não servirá mais que tres annos &c.